

ایران در «ایران»

۳۵ هزار پروژه نیمه تمام

در انتظار تأمین اعتبار

کیش - مدیرکل دفتر اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور اعلام کرد: ۷۰۰ هزار پروژه عمرانی نیمه‌تمام شهری در سطح کشور داریم که حدود نیمی از آنها به علت کمبود اعتبار و منابع مالی تکمیل نشده و راکد مانده است.

حسن کبیرزاده به ایرنا گفت: «یک‌هزار و ۴۵۰ شهرداری و ۳۶ هزار دهیاری کشور نیازمند تأمین مالی و ساز و کار کسب درآمد و منابع اقتصادی برای اجرای تعهدات و پروژه‌های عمرانی هستند.»

وی تأمین مالی را مهم‌ترین دغدغه شهرداری‌ها عنوان کرد و افزود: «شهرداری‌ها به‌عنوان نهاد عمومی غیردولتی، در پیشانی خدمت به شهروندان قرار دارند و باید منابع کافی، مستمر و پایدار برای تداوم خدمات و عمران شهر در اختیار داشته باشند.»

مدیرکل دفتر اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور از اختصاص ۳۶۰ هزار میلیارد ریال منابع مالی به شکل اوراق مشارکت برای فعال‌سازی، اجرا و اتمام طرح‌های عمران شهری در سطح ایران طی سال گذشته خبر داد.

وی اظهار کرد: «امسال نیز ۵۶۰ هزار میلیارد ریال منابع مالی به شکل اوراق مشارکت و تسهیلات ازان قیمت برای اجرا و اتمام پروژه‌های خدمات عمومی و پروژه‌های عمرانی شهری درآمدزا در نظر گرفته شده که امید است تا پایان امسال به شکل عملیاتی در اختیار شهرداری‌های کشور قرار گیرد.»

بنگاه

رونمایی از اطلس جامع فضاهای ورزشی کشور در آبان ماه

اصفهان - معاون تربیت‌بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش در اصفهان گفت: «طرح جامع اطلس فضاهای ورزشی مدارس تکمیل شده و آبان ماه رونمایی می‌شود.»

محمد جعفری با اشاره به تفاهنامه‌های منعقد شده میان وزارت آموزش و پرورش و ادارات کل استان‌ها در زمینه توسعه فضاهای ورزشی افزود: «در چهارچوب قانون برنامه هفتم توسعه، مقرر شده است سرنانه فضاهای ورزشی مدارس به یک مترمربع برای هر دانش‌آموز افزایش یابد و در همین راستا، ۲۸۶۲ فضای ورزشی در قالب تفاهنامه‌های رسمی میان وزارتخانه و استان‌ها تعریف و مقرر شده است تا پایان برنامه، این فضاها به بهره‌برداری برسند.»

از تنش آبی و کشاورزی تا ناترازی انرژی در خوزستان چگونه مهار شد؟

مدیریت چالش‌ها

باپیش‌بینی وتدبیر

گزارش خبری

نعم حمیدی

کارشناس رسانه در خوزستان



بحران، واقعیتی اجتناب‌ناپذیر در زندگی اجتماعی است که هم تهدید و هم فرصت به همراه دارد و نظام‌های مدیریتی را در مواجهه با چالش‌های غیرمنتظره محک می‌زند. موفقیت در مدیریت بحران تنها به واکنش محدود نمی‌شود؛ شناسایی به موقع تهدیدها، برنامه‌ریزی جامع، هماهنگی میان نهادهای پاسخگویی هوشمندانه، ارکان اصلی آن هستند. استان خوزستان با وجود همه فرصت‌ها و ظرفیت‌های بی‌نصیب از بحران‌های متعدد محیط زیستی، تغییر اقلیم، کشاورزی، امنیتی، اجتماعی و... نبوده است. نحوه مواجهه با این بحران‌ها تنها را به تهدید یا فرصت تبدیل کرده است. ۱۰ ماه گذشته این استان با چندین بحران در بخش‌های کشاورزی و محیط زیست، صنعت، برق و انرژی، جنگ ۱۲ روزه، گرد و غبار و... مواجه شده است. با این حال رویکرد

استانداری خوزستان در توجه به اقدامات پیشگیرانه و پیش‌بینی و تدبیر قبیل از گسترش و عمیق شدن بحران باعث شده است

مدیریت این بحران‌ها بی‌توجه بود. در ادامه به برخی از این بحران‌ها ۱۰ ماه گذشته و نحوه مواجهه و مدیریت آنها در خوزستان نگاهی گذرا دارم.

تنش آبی و کشاورزی

بحران کم‌آبی در خوزستان از چالش‌های مزمن استان است که هر ساله تنش‌های اجتماعی و مشکلات کشاورزی به همراه داشته است. مدیریت این چالش با برگزاری بیش

ایران زمین - با ورود سامانه بارشی جدید با گستره‌ای فراگیر، بخش‌هایی از شمال و جنوب کشور طی روزهایی آینده شاهد تغییرات چشمگیر در الگوهای جوی خواهند بود. این سامانه که ۷ استان را دربرمی‌گیرد، با بارش‌های قابل‌توجهی همراه است که می‌تواند پیامدهای نامطلوبی برای محصولات زراعی و باغی به دنبال داشته باشد. براساس پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی، شدت و پراکندگی بارش‌ها در برخی مناطق به حدی خواهد بود که احتمال بروز خسارات در مزارع و باغ‌ها را افزایش می‌دهد. این وضعیت، نگرانی‌های جدی در میان بهره‌برداران بخش کشاورزی ایجاد کرده و لزوم اتخاذ

از ۳۰ جلسه تخصصی ویژه مدیریت منابع آبی، در دستور کار استانداری خوزستان قرار گرفت. خروجی این جلسات تخصصی، اجرای برنامه‌های دقیق آبیاری و رهاسازی هدفمند از سد‌های دز، کارون و مارون بود که توانست تنش‌های اجتماعی و خسارات کشاورزی را به حداقل برساند. این اقدامات شامل رهاسازی بیش از ۱۳۶ میلیون مترمکعب آب به نخیلات آبادان، خرمشهر و شادگان و تأمین آب دام‌های سنگین در پایین‌دست کرخه و کارون بود؛ اقدامی که سال گذشته به اعتراضات خیابانی منجرشده بود، امسال بدون بروز بحران اجتماعی انجام شد.

بحران کارگری

اعتراضات کارگری در گروه ملی صنعتی فولاد ایران، ناشی از معوقات حقوقی، نیازمند مدیریت دقیق و فوری بود. استاندار خوزستان با پیگیری‌های مستمر و برگزاری جلسات در تهران، پرداخت دو ماه حقوق معوقه را محقق ساخت و تأمین آرامش در جامعه کارگری، استمرار تولید در این مجموعه صنعتی را تضمین کرد. به دنبال پیگیری‌های مستمر، مبلغ چهار هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال از حقوق معوقه کارگران

۶۶

اجرای

برنامه‌های

دقیق آبیاری

رهاسازی

هدفمند

از سدهای

دز، کارون و

مارون برای

نخیلات آبادان،

خرمشهر و

شادگان و

تأمین آب

دام‌های

سنگین در

پایین‌دست

کرخه و کارون

توانست

تنش‌های

اجتماعی

و خسارات

کشاورزی را به

حداقل برساند

شرکت گروه ملی صنعتی فولاد ایران واریز شد. علاوه برپرداخت فوری حقوق‌های معوقه، مقرر شد خطوط تولید شرکت گروه ملی صنعتی فولاد ایران نیز به طور کامل و بدون وقفه راه‌اندازی شود. همچنین در نتیجه پیگیری‌های استاندار خوزستان مقرر شد خوراک لازم برای استمرار فعالیت این شرکت به طور کامل تأمین شود.

بحران برق

تأسیسات با گرمای بی‌سابقه و افزایش مصرف برق همراه بود. استاندار با هماهنگی با وزارت نیرو و شرکت‌های توزیع، تخصیص ۲۵۰ تا ۳۰۰ مگاوات برق اضافی به استان را فراهم کرد که این اقدام علاوه بر کاهش خاموشی‌ها، تضمین انرژی صنایع و شهروندان را به دنبال داشت.

بحران جنگ ۱۲ روزه و امنیت

اجتماعی

در شرایط جنگی اخیر، استاندار

سامانه بارشی جدید وارد کشور شد

باران پاییزی در راه ۷ استان

صادق ضیائیان، رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی کشور با تشریح آخرین وضعیت جوی کشور گفت: «از امروز تا شنبه هفته آینده (۲۶ مهر) در مناطقی از شرق استان‌های اردبیل، گیلان، مازندران

تدابیر پیشگیرانه را دوچندان ساخته است. کارشناسان توصیه می‌کنند کشاورزان و باغداران را رصد مستمر پیش‌بینی‌های جوی و هماهنگی با نهادهای مسئول، اقدامات لازم برای کاهش آسیب‌های احتمالی را در دستورکار قرار دهند.

نماینده اسفراین در مجلس شورای اسلامی:

صورتحساب الکترونیک امکان ثبت معاملات

صوری و فاکتور جعلی را مسدود می‌کند



عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه هوشمندسازی نظام مالیاتی یک الزام در راستای بهبود عدالت اقتصادی است، گفت: با صورتحساب الکترونیک عملاً ثبت معاملات صوری یا فاکتورهای جعلی از بین رفته است که به‌طور مستقیم منجر به کاهش چشمگیر فرارهای مالیاتی می‌شود. هادی قوامی نماینده اسفراین در مجلس شورای اسلامی بر نقش کلیدی هوشمندسازی در تحول ساختار مالیاتی کشور تأکید کرد و گفت: این اقدام نه تنها یک ضرورت فنی، بلکه یک الزام برای بهبود عدالت اقتصادی است. وی اظهار داشت: با هوشمندسازی نظام مالیات بر ارزش افزوده، طبیعتاً فرارهای مالیاتی کمتر و صحت درآمدهای مالیاتی افزایش پیدا می‌کند و در مجموع نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی را افزایش می‌دهد. نماینده اسفراین در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: هوشمندسازی فرآیند اخذ مالیات بر ارزش افزوده، به معنای جایگزینی نظارت دستی با نظارت سیستمی است. زمانی که تراکنش‌ها ثبت می‌شوند، هرگونه عدم تطابق بین فاکتورهای فروش و خرید بلافاصله توسط نرم‌افزارهای هوشمند شناسایی می‌شود. قوامی افزود: این امر، فرصت‌هایی که قبلاً برای ثبت معاملات صوری یا حذف بخشی از درآمدها وجود داشت را مسدود می‌کند. فاکتورهای جعلی مشکل بزرگی برای مؤدیان قانون‌مدار و شفاف ایجاد کرده بود ولی با صورت حساب الکترونیک عملاً همه راه‌ها برای ثبت معاملات صوری یا فاکتورهای جعلی از بین رفته و مسدود شده است که به‌طور مستقیم منجر به کاهش چشمگیر فرارهای مالیاتی می‌شود. عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با تأکید بر اینکه هوشمندسازی نظام اخذ مالیات، تأثیری

بنیادین بر تحقق عدالت اقتصادی دارد، گفت: این سیستم با حذف دخالت‌های انسانی، مانع از رانت، سوءاستفاده‌ها و تبانی میان معزین و مؤدیان می‌شود و با جلوگیری از سندسازی و دور زدن قانون، رقابت عادلانه را میان کسب‌وکارها تضمین می‌کند. قوامی ادامه داد: در نتیجه، کسب‌وکارهای شفاف از رقابت با فعالان غیرشفاف رها شده و اعتماد عمومی به حاکمیت افزایش می‌یابد، زیرا مالیات براساس عملکرد واقعی دریافت شده و از اعمال سلیقه جلوگیری می‌شود.

نماینده ملایر در مجلس شورای اسلامی مطرح کرد:

جلوگیری از صدور فاکتورهای جعلی

در راستای مقابله با فرار مالیاتی

براساس میزان درآمد افراد صورت می‌گیرد، بنابراین امکان تمرکز بر مالیات‌ستانی از پردرآمدها و حمایت از مردم عادی و کم‌درآمدها به مرور شکل می‌گیرد. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس خاطرنشان کرد: حل و فصل مشکلات مؤدیان در زمینه پرداخت مالیات بر ارزش افزوده به درستی در دستور کار قرار گرفته است. به موازات استفاده از روش‌های هوشمند مالیات‌ستانی و افزایش درآمدهای مالیاتی دولت، باید حل مشکلات مؤدیان و تسهیل امور آنان در دستور کار باشد.

از رایایی نژاد در پایان گفت: مهمترین نتیجه حرکت به سمت هوشمندسازی در اخذ مالیات، حمایت از مؤدیان قانون‌مدار و کاهش فرار مالیاتی است که در این زمینه، صورتحساب الکترونیکی با ایجاد سازوکار مشخص برای صدور فاکتور مالیات بر ارزش افزوده مبتنی بر سابقه فروش شرکت، احتمال صدور فاکتورهای جعلی توسط شرکت‌های صوری و فرار مالیاتی در این بخش را به‌طور چشم‌گیری کاهش می‌دهد.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی گفت: صورتحساب الکترونیکی با ایجاد سازوکار مشخص برای صدور فاکتور مالیات بر ارزش افزوده مبتنی بر سابقه فروش شرکت، احتمال صدور فاکتورهای جعلی توسط شرکت‌های صوری و فرار مالیاتی در این بخش را به‌طور چشم‌گیری کاهش می‌دهد. احمد آریایی‌نژاد نماینده ملایر در مجلس شورای اسلامی ضمن تأیید روندهای جدید مالیات‌ستانی در کشور و هوشمندسازی روند دریافت مالیات بر ارزش افزوده، اظهار کرد: لازم است با دقت این روندهای جدید در کشور به اجرا گذاشته شود. به همین دلیل، ضروری است که انضباط در مالیات‌ستانی به حداکثر برسد و زمینه برای دریافت مالیات حقه و عادلانه از همگان به وجود بیاید.

وی افزود: استفاده از روندهای هوشمند مالیات‌ستانی نسبت به روش‌های سنتی و ممیزمحور قدیمی برای مؤدیان مزیت‌های زیادی دارد. در این سازوکارهای جدید دریافت مالیات

سیستمی و هوشمند مانند صدور صورتحساب الکترونیک نیازی به بروکراسی و کاغذبازی‌های عریض و طویل و استفاده از کارشناسان مالیاتی متعدد نیست، این‌ها به معنی برداشتن بار مالی مالیات‌ستانی از دوش دولت است. معصومی گفت: در روندهای قدیمی، مالیات‌ستانی به‌صورت دستی انجام می‌شد و روند دریافت مالیات بسیار کند و بی‌انضباط بود. با استفاده از روندهای هوشمند و صدور صورت حساب‌های الکترونیک روندهای مالیات‌ستانی منضبط می‌شود. این امر به کارآمدی بیشتر نظام مالیاتی کشور می‌انجامد. وی ادامه داد: فاکتورهای جعلی، مشکل اصلی تولیدکنندگان و همچنین مؤدیان قانون‌مدار بوده است که موجب ناعدالته کردن رقابت در بازار می‌شد ولی اقدام اخیر سازمان امور مالیاتی با اعتبارسنجی شرکت‌ها و رتبه‌بندی آن‌ها برای صدور فاکتور اقدام مناسبی است که جلوی فاکتورهای جعلی شرکت‌های صوری را خواهد گرفت و رقابت‌پذیری اقتصاد را تقویت خواهد کرد. بنیان‌گذار و مدیرعامل شرکت تلاونگ خاطرنشان کرد: برخی با اقدام‌ها خلاف مانند صدور فاکتورهای جعلی برای دیگران نیز ایجاد مشکل می‌کنند. تعیین سقف برای صدور فاکتور توسط شرکت‌ها می‌تواند جلوی فاکتورسازی‌ها را بگیرد.

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد:

تقویت رقابت‌پذیری تولیدکنندگان با جلوگیری از صدور فاکتورهای جعلی

مالیات بر ارزش افزوده

پرداخت مالیات بر ارزش افزوده پس از تسویه نهایی به افزایش گردش سرمایه در کشور منجر می‌شود. زیرا در سازوکار قبلی، مودی قبل از این که مبلغی به‌حسابش بیاورد اقدام به پرداخت مالیات بر ارزش افزوده می‌کرد و نقدینگی‌اش کم می‌شد. اما الان پس از این که تسویه نهایی انجام شد، این کار را انجام می‌دهد و از نقدینگی‌اش می‌تواند در راستای سرمایه‌گذاری مجدد بهره‌برد. معصومی گفت: اعمال دقیق این سیاست‌ها می‌تواند اثرگذاری بالایی در تحرک بخشی به اقتصاد و حمایت از تولید داشته باشد. شرطش این است که در عمل این مصوبات با دقت اجرایی شوند. وی ادامه داد: صدور صورتحساب الکترونیک و بردن روندهای مالیات‌ستانی کشور به سمت هوشمندسازی اقدام بسیار مناسبی است. این روش‌ها به نفع مؤدیان شناسنامه‌دار و قانونمند است. زیرا این واحدها که به‌صورت قانونی فعالیت می‌کنند، همواره به پرداخت مالیات می‌پردازند، اما برخی فرار مالیاتی دارند. استفاده از روش‌های هوشمند و صدور صورتحساب الکترونیک می‌تواند بستری برای مقابله با این موارد باشد. این عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران خاطرنشان کرد: در روش‌های قدیمی و ممیزمحور هزینه‌های مالیات‌ستانی بالا بود. الان در روندهای

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: فاکتورهای جعلی مشکل اصلی تولیدکنندگان و همچنین مؤدیان قانون‌مدار بوده است که موجب ناعدالته کردن رقابت در بازار می‌شد ولی اقدام اخیر سازمان امور مالیاتی با اعتبارسنجی شرکت‌ها و رتبه‌بندی آن‌ها برای صدور فاکتور اقدام مناسبی است. مهدی معصومی، بنیان‌گذار و مدیرعامل شرکت تلاونگ و عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با اشاره به این موضوع که ایجاد تسهیل در پرداخت مالیات بر ارزش افزوده اقدام مناسبی است، تصریح کرد: ایجاد امکان پرداخت مالیات بر ارزش افزوده پس از تسویه نهایی در راستای کمک به مؤدیان است و مثبت ارزیابی می‌شود. وی ادامه داد: هر حمایتی که در شرایط فعلی از تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی به‌عمل بیاید، مناسب است. وقتی هنوز پولی به‌حساب فروشنده نیامده است، دریافت مالیات منطقی به نظر نمی‌رسد. برای مودی ایجاد مشکل می‌کند. اما وقتی تسویه مالیات بر ارزش افزوده پس از تسویه نهایی صورت می‌گیرد، مبلغ به‌حساب فروشنده آمده است و با سهولت بیشتری اقدام به پرداخت مالیات می‌کند. بنیان‌گذار و مدیرعامل شرکت تلاونگ و عضو اتاق بازرگانی خاطرنشان کرد: اقدام‌هایی مانند ایجاد امکان